
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1688 

DETERMINA 
N. 1398 DEL 12/08/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEI LAVORI AGGIUNTIVI, NELL'AMBITO DEL PROGETTO DEI 
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL PARAMENTO MURARIO DI 
PARCO QUERINI E OPERE IDRAULICHE ALL'IMBOCCO E VERSO IL FIUME BACCHIGLIONE. CUP 
B34H14000060001 - CIG Z2015B2191

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
0
4
7
6
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1688 

DETERMINA N. 1398 DEL 12/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEI LAVORI AGGIUNTIVI, NELL'AMBITO DEL
PROGETTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL PARAMENTO
MURARIO DI PARCO QUERINI E OPERE IDRAULICHE ALL'IMBOCCO E VERSO IL FIUME BACCHIGLIONE.
CUP B34H14000060001 - CIG Z2015B2191

  

 
IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
A seguito degli eventi alluvionali che hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni dal  
31 ottobre al 2 novembre 2010, con Ordinanza commissariale n. 10 in data 29.12.2012, registrata 
alla  Corte dei Conti  in data  30.11.2012,  sono state assegnate  e impegnate  per il  Comune di 
Vicenza ulteriori risorse per € 764.365,00 per i seguenti interventi indifferibili ed urgenti:

-       Parco Querini: opere idrauliche all’imbocco e verso l’immissione nel Bacchiglione,  

fessurazioni nel parametro murario che lo delimita e crollo delle colonne d’ingresso -  
importo finanziabile € 200.000,00;

-       Piazza XX Settembre e stradella Araceli - importo finanziabile € 49.365,00;

-       Ponte viale Margherita – Bacchiglione -  importo finanziabile  € 130.000,00;

-       Ponte della Piarda - importo finanziabile € 130.00,00;

-       Ponte viale Margherita – Retrone - importo finanziabile € 130.000,00;

-       Ponte dello Stadio - importo finanziabile € 125.000,00;

Il  Programma Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2013  –  2015  e  l’elenco  annuale  2013  approvati 
unitamente al bilancio di previsione 2013 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 
del 2.4.2013 hanno previsto l’inserimento delle risorse.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 164/57964 del 1/8/2013 è stato approvato il progetto 
preliminare  degli  interventi  di  sistemazione  di  Parco  Querini  a  seguito  dell’alluvione  del  31 
ottobre-1 e 2 novembre 2010 dell’importo complessivo di € 200.000,00, IVA compresa.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1688 

DETERMINA N. 1398 DEL 12/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEI LAVORI AGGIUNTIVI, NELL'AMBITO DEL
PROGETTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL PARAMENTO
MURARIO DI PARCO QUERINI E OPERE IDRAULICHE ALL'IMBOCCO E VERSO IL FIUME BACCHIGLIONE.
CUP B34H14000060001 - CIG Z2015B2191

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 100/43680 del 3/6/2014 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo  dei  lavori  di  consolidamento  e  risanamento  conservativo  del  paramento 
murario  di  Parco Querini  ed  opere  idrauliche  all'imbocco  e  verso  l'immissione  nel  fiume 
Bacchiglione dell’importo complessivo di € 200.000,00, IVA compresa, di cui € 128.895,26 a base 
d’appalto + € 9.704,74 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1061  PGN 62370  del  6/08/2014,  a  seguito  di  procedura 
negoziata,  i  lavori  sono  stati  affidati  all’impresa Balzarin  Lino  s.r.l.  di  Altavilla  Vicentina  per  il  
prezzo offerto di € 92.643,47, pari ad un ribasso del 28,125%, cui vanno aggiunti € 9.704,74 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 102.348,21, cui 
vanno aggiunti € 10.234,82 per IVA 10% per un importo complessivo di € 112.583,03.

Con determinazione dirigenziale n. 468 del 27/03/2015, PGN 34639 sono stati autorizzati i lavori 
complementari affidati, ai sensi dell'art. 57, comma 5, lettere a) e a.1) ultimo periodo del D. Lgs. 
163/06 e s.m.i. all'impresa Balzarin Lino s.r.l., per l'importo di € 25.500,00 + IVA 10%, al netto del 
ribasso d'asta. La spesa complessiva di € 28.050,00, IVA compresa, ha trovato copertura nelle 
somme  a  disposizione  del  quadro  economico  di  progetto  tra  le  somme  a  disposizione 
dell'amministrazione.

Dopo l'ultimazione dei lavori principali del progetto, in porzioni di muratura adiacenti al paramento 
murario interessato dall'intervento, nella parte in vicinanza alla porta d'ingresso del Parco, sono 
emerse alcune criticità rese più evidenti a seguito dell'intervento di pulizia eseguito.

Risultano, infatti, alcune fessurazioni con mancanza di elementi puntuali, situazioni riscontrate e 
aggravate dai ripetuti episodi alluvionali e dall'alluvione 2010 e che potrebbero compromettere la  
durabilità della muratura.

E' pertanto necessario intervenire per la messa in sicurezza di questi tratti di muratura.

Per  quanto  riguarda  l'esecuzione  di  tali  lavori,  al  fine  di  dare  continuità  ed  omogeneità 
all'intervento, si ritiene di affidarli ai sensi dell'art. 125 co. 8 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. e degli 
artt. 8 e 57 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, alla ditta  Balzarin 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1688 

DETERMINA N. 1398 DEL 12/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEI LAVORI AGGIUNTIVI, NELL'AMBITO DEL
PROGETTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL PARAMENTO
MURARIO DI PARCO QUERINI E OPERE IDRAULICHE ALL'IMBOCCO E VERSO IL FIUME BACCHIGLIONE.
CUP B34H14000060001 - CIG Z2015B2191

Lino s.r.l. di Altavilla Vicentina, già affidataria dei lavori principali,  la quale è già a conoscenza 
delle problematiche del sito, ed in possesso dei requisiti soggettivi generali. 

Interpellata, pertanto, la ditta  Balzarin Lino s.r.l. di Altavilla Vicentina ha inviato un preventivo in 
data 07/07/2015, acquisito al PGN 77243/2015,m con il quale quantificava la spesa necessaria 
per  l'esecuzione  di  detti  lavori  di  sistemazione  e  messa  in  sicurezza  delle  porzioni  di  muro 
interessate in € 7.650,00 più IVA, desunto dai prezzi unitari di contratto.

L'importo viene ritenuto equo e congruo e la spesa complessiva di € 8.415,00 (IVA compresa) 
trova copertura nelle somme a disposizione del quadro economico di progetto tra le somme a 
disposizione dell'amministrazione.

Il  contratto  con  la  ditta  Balzarin  Lino  s.r.l.  di  Altavilla  Vicentina,  verrà  stipulato  per  mezzo  di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 19 comma 3, punto b) del 
vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarità contributiva.
Il pagamento alla ditta  Balzarin Lino s.r.l. di Altavilla Vicentina  avverrà in un’unica soluzione ad 
ultimazione dei lavori riconosciuti regolarmente eseguiti dal personale tecnico del Settore, previa 
verifica della regolarità contributiva dell'impresa.
La ditta Balzarin Lino s.r.l. di Altavilla Vicentina  assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi  
a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso;    
• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  18/49717  del  12  maggio  2015  che 

approva il Bilancio di Previsione 2015/2017;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1688 

DETERMINA N. 1398 DEL 12/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEI LAVORI AGGIUNTIVI, NELL'AMBITO DEL
PROGETTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL PARAMENTO
MURARIO DI PARCO QUERINI E OPERE IDRAULICHE ALL'IMBOCCO E VERSO IL FIUME BACCHIGLIONE.
CUP B34H14000060001 - CIG Z2015B2191

• Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 
11/11/14 che approvano il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.) (e 
successive variazioni);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2014-2016  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.  
11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

• la spesa di cui alla presente determina è finanziata per con assegnazione  al Comune di 
un  contributo  statale,  come  indicato  in  premessa.   Si  conferma  la  disponibilità  delle 
somme assegnate, anche in termini di cassa. 

                                                        DETERMINA

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, i lavori aggiuntivi di sistemazione e messa 
in  sicurezza  di  tratti  del  paramento  murario  di  Parco  Querini,  nell'ambito  del  progetto 
esecutivo degli  interventi  di  consolidamento  e risanamento  conservativo del paramento 
murario di parco Querini ed opere idrauliche all’imbocco e verso l’immissione nel fiume 
Bacchiglione,  dell’importo  di  €  200.000,00  (IVA  compresa),  alle  condizioni  tutte  del 
preventivo citato in premessa, per l'importo di € 7.650,00 più IVA 10%, complessivamente 
€ 8.415,00;

2. di affidare detti lavori, per le motivazioni esposte nelle premesse e ai sensi dell'art. 125 
comma 8 del D. Lgs. 163/06 e degli artt. 8 e 57 del vigente Regolamento Comunale per la 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1688 

DETERMINA N. 1398 DEL 12/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEI LAVORI AGGIUNTIVI, NELL'AMBITO DEL
PROGETTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL PARAMENTO
MURARIO DI PARCO QUERINI E OPERE IDRAULICHE ALL'IMBOCCO E VERSO IL FIUME BACCHIGLIONE.
CUP B34H14000060001 - CIG Z2015B2191

disciplina dei contratti,  all’impresa  Balzarin Lino s.r.l.  – Via Lago di Tovel 33 – 36077 
Altavilla Vicentina – P. IVA 03777250246, affidataria dei lavori principali,  alle condizioni 
tutte  del  preventivo  citato,  agli  atti,  e  per  l'importo  di  €  7.650,00  più  IVA  10%, 
complessivamente € 8.415,00 – CIG Z2015B2191;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  8.415,00,  IVA compresa,   trova  copertura 
nell’impegno   cod.  97745  al  capitolo  1970904  “Spese  per  alluvione  novembre  2010 
finanziate  dallo  Stato  –  parte  investimenti”  del  bilancio  2015/2017,  finanziato  con 
contributo  statale,  dove  la  somma  è  stata  vincolata   con  la  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 100/43680 del 3/6/2014, richiamata in premessa;

4. di stabilire che il contratto con l'impresa Balzarin Lino s.r.l. di Altavilla Vicentina (VI) verrà 
stipulato  per  mezzo  di  corrispondenza,  secondo  l’uso  del  commercio,  in  applicazione 
dell’art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del  
Comune di Vicenza,  approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013,  previa 
verifica della regolarità contributiva;

5. di  stabilire  che  il  pagamento  all'impresa  Balzarin  Lino  s.r.l.  di  Altavilla  Vicentina  (VI) 
avverrà in un’unica soluzione ad ultimazione dei lavori riconosciuti regolarmente eseguiti  
dalla direzione lavori, previa verifica della regolarità contributiva;

6. di  dare  atto  che l'impresa Balzarin  Lino  s.r.l.  di  Altavilla  Vicentina  (VI) assume tutti  gli  
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 
136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione 
appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 
notizia  dell’inadempimento  della  propria controparte (subappaltatore/subcontraente)  agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa  sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1688 

DETERMINA N. 1398 DEL 12/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEI LAVORI AGGIUNTIVI, NELL'AMBITO DEL
PROGETTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL PARAMENTO
MURARIO DI PARCO QUERINI E OPERE IDRAULICHE ALL'IMBOCCO E VERSO IL FIUME BACCHIGLIONE.
CUP B34H14000060001 - CIG Z2015B2191

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del 
DL 10/10/12 n. 174;

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1 della Legge 6/11/2012 n.  
190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.      
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 1 2015 8.415,00 2015 8.415,00 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 8.415,00 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

1970904 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 8.415,00 OK 8.415,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1688 

DETERMINA N. 1398 DEL 12/08/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEI LAVORI AGGIUNTIVI, NELL'AMBITO DEL
PROGETTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL PARAMENTO
MURARIO DI PARCO QUERINI E OPERE IDRAULICHE ALL'IMBOCCO E VERSO IL FIUME BACCHIGLIONE.
CUP B34H14000060001 - CIG Z2015B2191

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1688 

DETERMINA N. 1398 DEL 12/08/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEI LAVORI AGGIUNTIVI, NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL 
PARAMENTO MURARIO DI PARCO QUERINI E OPERE IDRAULICHE ALL'IMBOCCO E VERSO IL 
FIUME BACCHIGLIONE. CUP B34H14000060001 - CIG Z2015B2191 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

105324 2015 SPESE PER ALLUVIONE NOVEMBRE 
2010 FINANZIATE DALLO STATO - 

PARTE INVESTIMENTI

U 11022.02.1970904 8.415,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA 

Vicenza, 19/08/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ab475dc773cf81a41a78428701c85117e0ba4e90 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

